



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

Aos **11 dias do mês de JUNHO de 2019**, a Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.680.315/0001-00, com sede à Av. João Pessoa Guerra, 37, Pilar, Ilha de Itamaracá - PE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o **Sr. Mosar de Melo Barbosa Filho, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Benigno Coerdeiro Galvão, nº 176, Jaguaribe, nesta Cidade, portador da RG: 25752**

73 SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 388.421.144-72, doravante denominada, neste ato denominado simplesmente, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **PRESENCIAL Nº. 008/2019**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 06/06/2019, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de O presente contrato tem por objeto, O Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição parcelada de Equipamentos de Proteção Individual, para uso dos funcionários dos serviços de Limpeza Urbana do Município da Ilha de Itamaracá, de acordo com especificações, quantitativos e condições constantes, no Termo de Referência Anexo do Edital.

Empresa **RM ILO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, CNPJ nº. **27.925.938/0001-79, CACEPE 072309822**, com sede à **Av. ALFREDO BANDEIRA DE MELO, Nº 201, CENTRO - IGARASSU, CEP: 53.610-000**, telefone: (81) 99925-6991, E-MAIL: rmcomercioservicos@gmail.com, representada por seu **DIRETOR O SR. ROMULO ILO DE MELO MADUREIRA**, BRASILEIRO, SOLTEIRO, RESIDENTE E DOMICILIADO NA **RUA PÉRSIA Nº 03, CAMPINA DE FEIRA - IGARASSU - PE, PORTADOR DO RG nº. 6.900.340-SDS E CPF nº 095.989.764-08.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Bota em PVC preta, sem forro impermeável, cano curto 26cm. (CA 37456)	Par	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
3	Bota Nobuck pu bidensidade com biqueira - PVC (CA 15080)	Par	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
4	Luva em PVC, sem forro, lisa, 25cm. (CA 34.570)	Par	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
5	Luva em PVC, sem forro, lisa, 35cm. (CA 34592)	Par	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00



6	Protetor auditivo tipo concha com hastes plásticas. (CA 19.405)	Und.	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
7	Protetor auricular tipo plug – (CA 18.189)	Und.	800	R\$ 1,37	R\$ 1.096,00
8	Protetor solar 1L, FPS 30 1/3 UVA (CA 35.339)	Und.	40	R\$ 137,00	R\$ 5.480,00
9	Respirador descartável classe PFF2 com válvula – (CA 38.503)	Und.	5.000	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00
10	Mascara respiradora com duas válvulas de exalação e uma entrada para cartucho. (CA 14.781)	Und.	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
11	Cartucho químico MASTT VO/GA CMC-1, para mascara respiradora.(Acessorio para mascara respiradora)	Und.	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
15	Capacete de proteção branco com suspensão. (CA 29.792)	Und.	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
16	Luva de malha pigmentada 4 fios. (CA 10.464)	Par	500	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
17	Luva látex amarela multiuso SLIM. (CA 38.310)	Par	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
				TOTAL	R\$90.236,00

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 008/2019**.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 008/2019**.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.



4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO
PREFEITO

RM ILO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº. 27.925.938/0001-79

TESTEMUNHAS:

Nome _____
CPF nº _____

Nome _____
CPF Nº _____



PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

Aos **11 dias do mês de JUNHO de 2019**, a Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.680.315/0001-00, com sede à Av. João Pessoa Guerra, 37, Pilar, Ilha de Itamaracá - PE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o **Sr. Mosar de Melo Barbosa Filho, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Benigno Coerdeiro Galvão, nº 176, Jaguaribe, nesta Cidade, portador da RG: 2575273 SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 388.421.144-72**, doravante denominada, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **PRESENCIAL Nº. 008/2019**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 06/06/2019, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de O presente contrato tem por objeto, O Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição parcelada de Equipamentos de Proteção Individual, para uso dos funcionários dos serviços de Limpeza Urbana do Município da Ilha de Itamaracá, de acordo com especificações, quantitativos e condições constantes, no Termo de Referência Anexo do Edital.

Empresa **MERCONSUMO LTDA, CNPJ nº. 05.215.437/0001-66, INSC. EST. 029380065, com sede à RUA MARECHAL DEODORO Nº 93- 1º ANDAR, ENCRUZILHADA – RECIFE - PE, CEP: 52.030-172, telefone: (81) 3224-9692 /3244-3235, E-MAIL: merconsumo@yahoo.com.br, representada por seu PROCURADOR O SR. DEMISON GOMES LOPES, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DO RG nº. 4.862.826 SSP-PE E CPF nº 934.386.054-49.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
2	Bota em PVC preta, sem forro impermeável, cano longo 34cm. (CA 37455)	Par	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
14	Capa de chuva preta em PVC com capuz. (CA28.449)	Unid.	150	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00
19	Luva de raspa total com punho de 15cm. CA 32.730	Par	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
				TOTAL	R\$ 16.525,00

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 008/2019**.



2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 008/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na



presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO
PREFEITO

MERCONSUMO LTDA
CNPJ nº. 05.215.437/0001-66

TESTEMUNHAS:

Nome _____
CPF nº _____

Nome _____
CPF N° _____



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

Aos **11 dias do mês de JUNHO de 2019**, a Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.680.315/0001-00, com sede à Av. João Pessoa Guerra, 37, Pilar, Ilha de Itamaracá - PE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito o **Sr. Mosar de Melo Barbosa Filho, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Benigno Coerdeiro Galvão, nº 176, Jaguaribe, nesta Cidade, portador da RG: 2575273 SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 388.421.144-72**, doravante denominada, neste ato denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **PRESENCIAL Nº. 008/2019**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 06/06/2019, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de O presente contrato tem por objeto, O Registro de Preços por Item, consignado em Ata, pelo prazo de **12 (doze) meses**, para eventual e futura Aquisição parcelada de Equipamentos de Proteção Individual, para uso dos funcionários dos serviços de Limpeza Urbana do Município da Ilha de Itamaracá, de acordo com especificações, quantitativos e condições constantes, no Termo de Referência Anexo do Edital.

Empresa **COMERCIAL MASTER EIRELI ME, CNPJ nº. 11.791.908/0001-87, INSC. EST. 0406568-96, com sede à RUA MANOEL DE LULU Nº 031, PILAR - ILHA DE ITAMARACÁ - PE, CEP:53.900-000, telefone: (81) 3271-9544 / 98610-3030 / 99972-1210, E-MAIL: comercialmaster@outlook.com, representada por seu PROCURADOR O SR. LUIZ DIAS PRADO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, GERENTE, RESIDENTE A AV. VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO, Nº 734, ENGENHO DO MEIO - RECIFE - PE, RG Nº 761.370 SDS E CPF Nº 125.908.864-20.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
12	Sapato impermeável branco, com solado de borracha confeccionado em material TPR_EXP (CA 38.590)	Par	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
13	Bota vaqueta, com fechamento elástico sem biqueira- (CA 17.137)	Par	400	R\$ 53,00	R\$ 21.200,00
18	Colete refletor com zíper e 1 bolso (CA 40.901)	Und	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
				TOTAL	R\$ 28.150,00



2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor (es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 008/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 008/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO
PREFEITO

COMERCIAL MASTER EIRELI ME
CNPJ nº. 11.791.908/0001-87

TESTEMUNHAS:

Nome
CPF nº _____

Nome
CPF N° _____



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

Aos 23 (VINTE E TRÊS) dias do mês de JULHO DE 2019, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, entidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.101.674/0001-24, situada à Av. João Pessoa Guerra, S/N, Palácio Pedra que Canta, 1º Andar, Sala 01 - Ilha de Itamaracá, neste ato representado pela Secretária Municipal, a Sr.ª JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO, brasileira, casada, psicóloga, portadora do RG nº 2.512391 SSP-PE e CPF/MF nº 409.203.644-20, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 17/07/2019 doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto nº 7.892, de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:**

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(n) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelada de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Diversos, Controlados, Injetáveis de uso Médico Hospitalar, para atender Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Alzira Figueiredo A. Oliveira, Serviço Móvel de Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Odontologia e ainda o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), conforme especificações constantes no Termo de Referência. - Anexo I do Edital, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº. 29.775.313/0001-01**, com sede à **RUA VINTE E UM DE JANEIRO Nº 499, BOA VIAGEM - CEP: 51.130-120**, telefone: **(81) 3462-7152**, E-MAIL: vendas.soSAUDE@hotmail.com, representada por seu PROCURADOR O Sr. **VALMIR GOMES DA SILVA**, Brasileiro. Solteiro, Representante comercial, residente e domiciliado(a) em Paulista - PE, **RG nº 4.755.701 - SSP-PE, CPF: 008.135.694-35**.

Nº	LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
4	ALBENDAZOL 40MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO, VIA ORAL FRASCO COM 10 ML.	Frasco	4200	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,47	R\$ 6.174,00
5	AMITRIPTILINA 25 MG, CLORIDRATO FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	210000	TEUTO	R\$ 0,05	R\$ 10.500,00
8	ATENOLOL 50MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	140000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 7.000,00
11	BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM	FA	4800	TEUTO	R\$ 10,87	R\$ 52.176,00



	DE 1.200.000UI, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO-AMPOLA, + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR					
12	BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 600.000UI, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO-AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	FA	3000	TEUTO	R\$ 10,56	R\$ 31.680,00
13	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	80000	VITAMEDIC	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
19	CEFALEXINA MONOHIDRATADA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500 MG, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA, VIA ORAL	CAP	100000	ABL	R\$ 0,43	R\$ 43.000,00
20	CIPROFLOXACINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 500MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$ 17.400,00
23	ENALAPRIL 10MG, MALEATO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	120000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
25	FENOBARBITAL SODICO - 100MG, COMPRIMIDO, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	210000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 25.200,00
27	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG, FORMA FARMACEUTICA CÁPSULA, VIA ORAL	CAP	210000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	R\$ 16.800,00
28	FUROSEMIDA 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	210000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 10.500,00
30	HALOPERIDOL - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 2MG/ML FORMA FARMACEUTICA SUSP. ORAL, GOTAS 20 ML, VIA ORAL	Frasco	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,48	R\$ 417,60
32	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	360000	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 10.800,00
38	METFORMINA 850 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	420000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 42.000,00
44	OLEO MINERAL PURO - 100%, ÓLEO, FRASCO COM 100 ML, ORAL	Frasco	720	IMEC(PE)	R\$ 3,35	R\$ 2.412,00
45	OMEPRAZOL - 20 MG, CAPSULA, VIA, ORAL	CAP	300000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
47	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML - FRASCO CONTENDO 60ML ML DE SOLUÇÃO ORAL + PIPETA DOSADORA.	Frasco	6000	PRATI	R\$ 4,26	R\$ 25.560,00
50	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 50 ML	Frasco	3600	SOBRAL	R\$ 1,75	R\$ 6.300,00
51	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG,	COMP	36000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00



COMPRIMIDO , VIA ORAL						
TOTAL DO LOTE						R\$ 363.119,60
Nº	LOTE II - MEDICAMENTOS CONTROLADOS	APRES	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
53	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	6000	BIOLAB	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
55	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	8000	BIOLAB	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00
57	BROMAZEPAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 3 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	40000	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
61	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML EM FRASCO, VIA ORAL	Frasco	120	GEOLAB	R\$ 2,71	R\$ 325,20
62	CLONAZEPAM 0,5 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 0,5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	60000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
63	CLONAZEPAM 2 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	280000	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 25.200,00
65	CLORPROMAZINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25MG(NA FORMA DE CLORIDRATO), FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	12000	CRISTALIA	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
70	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML, VIA PARENTERAL	AMPOLA	360	CRISTALIA	R\$ 2,28	R\$ 820,80
72	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 3,04	R\$ 608,00
73	FLUFENAZINA, ENANTATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML, VIA INTRAMUSCULAR OU SUBCUTANEA	AMPOLA	360	CRISTALIA	R\$ 5,35	R\$ 1.926,00
75	HALOPERIDOL - DECANOATO INJETAVEL 50MG/ML, CONCENTRACAO/DOSAGEM 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA AMPOLA, 1ML, VIA PARENTERAL	AMPOLA	120	UNIÃO QUIMICA	R\$ 7,51	R\$ 901,20
76	LEVOMEPRIMAZINA MALEATO, 100MG FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	30000	HIPOLABOR	R\$ 0,89	R\$ 26.700,00
79	MIDAZOLAM CLORIDRATO, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM 10 ML ENDOVENOSO/INTRAMUSCULAR	AMPOLA	240	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,03	R\$ 967,20
85	RISPERIDONA 2 MG, FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO, VIA ORAL.	COMP	20000	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00



						TOTAL DO LOTE	R\$
						83.928,40	
Nº	LOTE III - MEDICAMENTO GERAL (Hospital)	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total	
94	AMBROXOL, CLORIDRATO XAROPE ADULTO 6 MG/ ML, FRASCO C/ 100 ML + COPO MEDIDA	frasco	3600	FARMACE	R\$ 2,20	R\$ 7.920,00	
96	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML, INTRAVENOSA	Amp.	600	FARMACE	R\$ 1,10	R\$ 660,00	
99	BICARBONATO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 8,4%, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 10 ML, VIA INTRAVENOSA	Amp.	600	SAMTEC	R\$ 0,85	R\$ 510,00	
101	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1800	NOVAFARMA	R\$ 1,92	R\$ 3.456,00	
102	CARVEDILOL 12,5MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	CP	18000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00	
103	CARVEDILOL 6,25MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	CP	18000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	
107	CETOPROFENO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Amp.	3600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,60	R\$ 5.760,00	
115	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 250ML, INTRAVENOSA	Bisnaga	8000	FRESENIUS	R\$ 2,74	R\$ 21.920,00	
116	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA	Bisnaga	16200	FRESENIUS	R\$ 3,32	R\$ 53.784,00	
120	CLORIDRATO DE DOPAMINA, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML	Amp.	360	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,86	R\$ 669,60	
123	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Amp.	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00	
125	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2 MG/5ML OU 0,04%, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, FRASCO, VIA ORAL 100 ML	Frasco	4800	NATULAB	R\$ 1,40	R\$ 6.720,00	
126	DICLOFENACO SODICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 3ML,	Amp.	12000	FARMACE	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	
128	DIMENIDRINATO 30 MG + PIRIDOXINA 50 MG, AMPOLA 10 ML	Amp.	3000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	
131	DIPIRONA 500 MG, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	Comp.	144000	GREENFARMA	R\$ 0,11	R\$ 15.840,00	



133	DIPIRONA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG/ML, FORMA DE APRESENTACAO EM AMPOLA 2ML, VIA PARENTERAL	Amp.	24000	FARMACE	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
134	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	Amp.	360	HYPOFARMA	R\$ 8,21	R\$ 2.955,60
135	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Amp.	600	HIPOLABOR	R\$ 2,07	R\$ 1.242,00
138	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	frasco	1800	HIPOLABOR	R\$ 8,75	R\$ 15.750,00
139	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML INJ (FR) 1 ML, PARENTERAL	Amp.	1800	FARMACE	R\$ 1,27	R\$ 2.286,00
140	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Amp.	360	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,25	R\$ 450,00
142	FLUCONAZOL 150MG FORMA FARMACEUTICA CAPSULA, FORMA DE APRESENTACAO EM CAPSULA	CAP	20000	MED QUÍMICA	R\$ 0,44	R\$ 8.800,00
144	GENTAMICINA 40MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML, PARENTERAL	Amp.	360	HYPOFARMA	R\$ 1,17	R\$ 421,20
149	HIDRALAZINA, 20 MG /ML SOLUÇÃO INJETAVEL ,AMPOLA COM 01mL	Amp.	800	CRISTALIA	R\$ 5,93	R\$ 4.744,00
150	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 100MG, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO- AMPOLA + DILUENTE,	Amp.	1800	BLAUSIEGEL	R\$ 2,98	R\$ 5.364,00
157	LIDOCAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2% COM VASOCONSTRICTOR, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/AMPOLA 20ML	Amp.	360	HYPOFARMA	R\$ 4,12	R\$ 1.483,20
158	LIDOCAINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 2% SEM VASOCONSTRICTOR, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO/AMPOLA 20ML,	Amp.	900	HYPOFARMA	R\$ 3,26	R\$ 2.934,00
160	METILERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	Amp.	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
168	NISTATINA 25.000 UI/ML CREME VAGINAL + APLICADORES 60 GRAMAS	CREME	5000	GREENFARM A	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
171	OCITOCINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 5 UI/ML, AMPOLA 1 ML, VIA PARENTERAL	Amp.	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,55	R\$ 930,00
174	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML SOL. ORAL FRASCO COM 10 ML	Frasco	4800	NATULAB	R\$ 0,92	R\$ 4.416,00
175	PERMETRINA 10 MG LOÇÃO 1% FRASCO COM 60 ML	frasco	2000	NATVITA	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
 Acesse em: https://stece.ce.gov.br/epp/validaDocumento.aspx?CodigoDoDocumento=cadc4699-6987-4652-9ba5-3821c80f3c45



179	PROMETAZINA 25 MG - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 25MG, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	24000	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
182	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 GRAMAS ENVELOPE	ENVELOPE	14400	NATULAB	R\$ 0,60	R\$ 8.640,00
184	SIMETICONA - 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, FORMA DE APRESENTACAO EM COMPRIMIDO, VIA ORAL	COMP	24000	MED QUÍMICA	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
185	SIMETICONA - 75 MG/ML, SUSPENSAO, FRASCO CONTAGOTAS, ORAL FRASCO COM 10 ML	Gts	1080	NATULAB	R\$ 1,12	R\$ 1.209,60
187	SORO GLICOSADO 5%, SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BISNAGA COM 500ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA	Bisnaga	6000	FRESENIUS	R\$ 3,07	R\$ 18.420,00
191	VITAMINA K - KANAKION, COM FITOMENADIONA 10 MG, EMBALADA EM AMPOLA DE 1ML	Amp.	720	HIPOLABOR	R\$ 1,70	R\$ 1.224,00
192	VITAMINAS DO COMPLEXO B - CONCENTRACAO/DOSAGEM DE B1 100MG., FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML, VIA PARENTERAL	Amp.	6000	HYPOFARMA	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 271.041,20
Nº	LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
198	AGUA OXIGENADA LITRO-CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 10 VOLUMES, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-OPACO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO	Lts	432	VICPHARMA	R\$ 4,87	R\$ 2.103,84
207	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 20CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9	Pct.	1200	BIO TEXTIL	R\$ 11,55	R\$ 13.860,00
209	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE (10CM X 3M), CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, E SECAGEM ENTRE	CX	24	ORTOFEN	R\$ 29,12	R\$ 698,88

Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
Acesse em: https://stc.itec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam Código do documento: caec4099-6987-4652-93af-38280f3144



	4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, CAIXA COM 20 UNIDADES.					
221	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO,ATOXICO,TIPO POR FORA DA AGULHA,C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 24G,	Und	12000	TOP MED	R\$ 0,73	R\$ 8.760,00
232	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA, TAMANHO 25 G, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO	Und	6000	TOP MED	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
233	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIOLÓGICA PRECORDIAL, DESCARTÁVEL, PEQUENO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLÁSTICO, ESPONJOSO, COM EXCELENTE ADESIVIDADE E PLACA DE CONTATO PEQUENA, RECOBERTA DE GEL ESPESSE QUE NÃO SEJA RETIRADO COM FACILIDADE. EMBALAGEM CONTEND	UNID	720	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 288,00
234	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS EM PVC, COR AZUL COM PONTA PERFURANTE COM PENETRADOR TRIFACETADO, MEDINDO 1,40 METROS NO MINIMO, COM ROLETE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	360	DESCARPAK	R\$ 1,39	R\$ 500,40
252	FRASCO DIET 300 ML	UND	240	BIOBASE	R\$ 1,13	R\$ 271,20
266	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO TRIPLA CAMADA 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, SEM LÁTEX, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICA PACOTE COM 50 UNIDADES	Pct.	210	BOMPACK	R\$ 10,70	R\$ 2.247,00
267	MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2	UND	360	KSN	R\$ 2,25	R\$ 810,00
270	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO	UND	60	GOODCOME	R\$ 24,56	R\$ 1.473,60
271	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, ELÁSTICO FIXAÇÃO	UND	60	GOODCOME	R\$ 24,56	R\$ 1.473,60
286	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, OM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE Nº.12,	UND	240	CIRUTI	R\$ 3,35	R\$ 804,00



	ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CON					
287	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, OM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE N°.14, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CON	UND	240	CIRUTI	R\$ 3,35	R\$ 804,00
288	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, OM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE N°.16, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CON	Und	240	CIRUTI	R\$ 3,70	R\$ 888,00
289	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, OM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE N°.18, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ	Und	480	CIRUTI	R\$ 3,35	R\$ 1.608,00
290	SONDA FOLEY - EM 100% SILICONE, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 30 ML, OM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE N°.20, ESTAMPADA NA EXTREMIDADE DISTAL, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ	Und	480	CIRUTI	R\$ 3,03	R\$ 1.454,40
305	TERMOMETRO CLÍNICO DE VIDRO COM COLUNA DE MERCÚRIO	Und	120	PREMIUM	R\$ 8,67	R\$ 1.040,40
306	TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE CAPILAR CAIXAS COM 50 TESTES, COM APARELHO EM COMODATO (TOTAL DE APARELHOS 50 UNIDADES)	CX	720	ACON	R\$ 31,60	R\$ 22.752,00
314	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 5,5 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240	DAHLHAUSE N	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00



316	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,5 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240	COMPER(PE)	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
317	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 7,0 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240	DAHLHAUSE N	R\$ 4,23	R\$ 1.015,20
318	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 7,5 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240			R\$ -
TOTAL DO LOTE				R\$	66.128,52	
					TOTAL GERAL DA ATA	R\$ 784.217,72

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.



4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis a espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Ilha de Itamaracá, 23 de JULHO de 2019.

JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO
Fundo Municipal de Saúde

SÓ SAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ nº. 29.775.313/0001-01

TESTEMUNHAS:

Nome _____

CPF_Nº _____

Nome _____

CPF_Nº _____



Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUMARRAES
Acesse em: https://stc.ce.gov.br/validador/validador.jspx?evento=cacc469240999945251171336

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

Aos 23 (VINTE E TRÊS) dias do mês de JULHO DE 2019, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, entidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.101.674/0001-24, situada à Av. João Pessoa Guerra, S/N, Palácio Pedra que Canta, 1º Andar, Sala 01 - Ilha de Itamaracá, neste ato representado pela Secretária Municipal, a Sr.ª JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO, brasileira, casada, psicóloga, portadora do RG nº 2.512391 SSP-PE e CPF/MF nº 409.203.644-20, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, **homologada em 17/07/2019** doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do **Decreto nº 7.892, de 2013**, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(n) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelada de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Diversos, Controlados, Injetáveis de uso Médico Hospitalar, para atender às Unidades Básicas de Saúde, Unidade Hospitalar Alzira Figueiredo A. Oliveira, Serviço Móvel de Urgência (SAMU), Serviço de Atenção Domiciliar (SAD), Odontologia e ainda o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), conforme especificações constantes no Termo de Referência. – Anexo I do Edital, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **MT COMERCIAL MÉDICA LTDA EPP, CNPJ nº. 07.946.534/0001-54, INSC. EST. 18.5.001.0342043-9, INSC MUNICIPAL: 372.684-3**, com sede à **RUA NICARÁGUA, Nº 112, 1º ANDAR, ESPINHEIRO - RECIFE - PE, CEP: 52.020-190**, telefone: **(81) (81) 3231-3510 / 3216-6161 / 3421-6161**, E-MAIL: mtcomer@hotmail.com, representada por sua Representante Comercial A Sr.ª **RITA DE CASSIA VITALINO BATISTA**, Brasileira. casada, residente e domiciliada na **Rua Ary Barroso. Nº 165- Monte, Olinda - PE, RG nº 3.039.976 SDS-PE, CPF: 520.149.594-04.**

Nº	LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR	Apres.	Quant	MARCA	Preço Unitário	Preço Total
195	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	PCT	360	THEOTO	R\$ 3,80	R\$ 1.368,00
196	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL,	Pct.	96	MAXI	R\$	R\$



	TAMANHO GRANDE, UNIDADE APROXIMADAMENTE 14 CM X 50 CM, PARA INCONTINÊNCIA, PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO; COM GEL ABSORVENTE, ANTIALÉRGICO, ANATÔMICO, PARA ADULTO, PACOTE EM PLÁSTICO DE FECHAMENTO HERMÉTICO PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO ÚNICO.				8,46	812,16
197	ÁGUA DEIONIZADA NÃO ESTÉRIL GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	48	FORTSAN	R\$ 10,46	R\$ 502,08
199	AGULHA DESCARTAVEL 0,70X25 ESTERIL ATOXICO, APIROGENICA DE USO ÚNICO ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVS	Und.	6000	SR	R\$ 0,06	R\$ 360,00
200	AGULHA DESCARTAVEL 0,80X25 ESTERIL ATOXICO, APIROGENICA DE USO ÚNICO ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVS	Und.	12000	SR	R\$ 0,06	R\$ 720,00
201	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5- 26 G 1/2 ESTERIL ATOXICO, APIROGENICA DE USO ÚNICO ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO COM REGISTRO NA ANVS	Und.	24000	SR	R\$ 0,06	R\$ 1.440,00
202	ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 70 GL,VOL/VOL , EMBALADO EM CONTENDO 1 LITRO CADA	Lts.	960	ITAJA	R\$ 4,25	R\$ 4.080,00
203	ALGODAO HIDROFILO - COR BRANCA (80% BRANCO), MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, BOA ABSORCAO, INODORO, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME, REGULARMENTE COMPACT, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA, EM PAPEL APROPRIADO PACOTE COM 500 GRAMAS	Pct.	720	NEVOA	R\$ 8,67	R\$ 6.242,40
204	ALGODAO ORTOPEDICO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA E EM PACOTE COM 420G, EM FORMA, EM FIBRAS DE PURO ALGODÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, NA COR NATURAL DE ALGODÃO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE.	Pct.	120	CREMER	R\$ 6,89	R\$ 826,80
206	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 15CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9	Pct.	1440	CREMER	R\$ 6,70	R\$ 9.648,00
208	ATADURA DE CREPOM ELASTICA - EM POLIAMIDA,VISCOSE E ALGODAO, MEDINDO 30CM X 4,5M, NA COR BRANCA, EM AUTOCLAVE, APRESENTACAO PACOTE COM 12 UNIDADES CONFORME DECRETO LEI	Pct.	720	NEVE	R\$ 20,08	R\$ 14.457,60



	79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 LEI 8078/9					
210	ATADURA GESSADA ATOXICA - DE MEDIDAS APROXIMADAS DE (15CM X 3M), CONFECCIONADA EM GAZE ESTABILIZADA, LATERAL DE CORTE SINUOSO, IMPREGNADA COM GESSO COLO IDAL, E SECAGEM ENTRE 4 A 6', TEMPERATURA DA AGUA PARA SATURACAO DE 20 A 25 GRAUS CELCIUS, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	24	CREMER	R\$ 34,90	R\$ 837,60
213	BORRACHA EM LÁTEX NATUAL N.º 204, DI-6,00MM DE-12,0MM C/15 METROS	PCT	24	LATEX BR	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
214	BORRACHA EM LÁTEX NATURAL N.º 200, DI-3,0MM DE-5,5MM C/ 15 METROS	PCT	48	LATEX BR	R\$ 18,70	R\$ 897,60
215	BORRACHA PARA ASPIRAÇÃO E DRENAGEM SILICONIZADA, ESTERELIZADA ÓXIDO DE ETILENO EM EMBALAGEM CONTENDO 2METROS	Pct.	480	EMBRAMED	R\$ 2,50	R\$ 1.200,00
217	CARVÃO ATIVO EM PÓ, COM 250 GRAMAS POTE	POTE	12	ISOFAR	R\$ 25,59	R\$ 307,08
219	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 20G,	Und	4800	DESCARP ACK	R\$ 0,68	R\$ 3.264,00
222	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 16G,	Und	600	DESCARP ACK	R\$ 0,64	R\$ 384,00
223	CATETER INTRAVENOSO - EM POLIURETANO, ATOXICO, TIPO POR FORA DA AGULHA, C/GUIA METALICO E PUXADOR, ASAS, RADIOPACO, 18G,	Und	600	DESCARP ACK	R\$ 0,68	R\$ 408,00
226	CLOREXIDINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO DE DE 2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, USO ANTI-SEPTICO, CONTENDO 01(UM) LITRO	Lt	288	RIOQUIMICA	R\$ 13,40	R\$ 3.859,20
227	COLETOR PARA MATERIAL PERFURADOR - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 013LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	240	DESCARBOX	R\$ 37,40	R\$ 8.976,00
228	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 11 FIOS POR CM QUADRADO, DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM FORMATO QUADRADO, PACOTE COM 10 UNIDADES ESTERIL	Pct.	72000	AMERICA	R\$ 0,36	R\$ 25.920,00



229	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM (NÃO ESTÉRIL), COM 13 FIOS, COM 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, SEM ALVEJANTE ÓPTICO, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE, MACIO, COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA. MEDINDO ABERTA 15 X 30 CM, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, CONTENDO 500 UNIDADES	Pct.	2400	ROYAL CARE	R\$ 7,30	R\$ 17.520,00
237	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX 4,5M, 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRILICO ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO	Rolo	1800	PROCITEX	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00
239	ETER SULFURICO , FRASCO COM 1000 ML, SOLUÇÃO REMOVEDORA DE ESPARADRAPO		24	RIOQUIMI CA	R\$ 26,50	R\$ 636,00
240	FIO NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE 2,5CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO/PRETO	Cx	48	SHALON	R\$ 30,70	R\$ 1.473,60
241	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE 2,5CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO/PRETO	Cx	72	SHALON	R\$ 31,88	R\$ 2.295,36
242	FIO NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE TIPO CT 3/8 CIRC 3.0 ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO/PRETO	Cx	48	SHALON	R\$ 31,88	R\$ 1.530,24
243	FIO NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE 2,5CM-3/8 CIRCULAR ESTERIL FIO NÃO ABSORVIVEL MONOFILAMENTO/PRETO	Cx	24	SHALON	R\$ 31,88	R\$ 765,12
245	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS	UND	360	CREMER	R\$ 4,17	R\$ 1.501,20
246	FIXADOR CELULAR, EMBAGEM CONTENDO 100 ML SPRAY	FRASCO	144	ADLIN	R\$ 5,78	R\$ 832,32
247	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:TAMANHO MÉDIO, PESO DE 05 ATÉ 10 KG, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO E ELÁSTICO NAS PERNAS. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	600	TRELOSO	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00
248	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL:TAMANHO PEQUENO, PESO DE 01 ATÉ 05 KG, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO E ELÁSTICO NAS PERNAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	600	TRELOSO	R\$ 9,07	R\$ 5.442,00
249	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO:TAMANHO GRANDE, PESO ACIMA DE 71 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM	PCT	4200	MASTER CARE	R\$ 7,99	R\$ 33.558,00

Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUIMARAES
 Acesse em: https://cctec.ce.gov.br/ep/validaDoc.aspx?seamCodigoDoDocumento=cac4699-6987-4652-93a5-3821c80f3c45



	FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATOXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELÁSTICO NAS PERNAS. COM 08 UNIDADES					
250	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO:TAMANHO EXTRA GRANDE, PESO ACIMA DE 90 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATOXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELÁSTICO NAS PERNAS. COM 08 UNIDADES	PCT	500	MASTER CARE	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
251	FRALDA DESCARTÁVEL USO INFANTIL:TAMANHO GRANDE, PESO ACIMA DE 09 A 12 KG, FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, ATOXICO, PAPEL ABSORVENTE, COM GEL, ADESIVO PARA FIXAÇÃO, ELASTANO E ELÁSTICO NAS PERNAS. COM 08 UNIDADES	PCT	2400	TRELOSO	R\$ 4,66	R\$ 11.184,00
253	GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRRAFIA , POTE COM 1.000G	Und	432	FORTSAN	R\$ 5,78	R\$ 2.496,96
254	KIT ESTERIL: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO. TAMANHO G	KIT	1800	ADLIN	R\$ 2,10	R\$ 3.780,00
255	KIT ESTERIL: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO. TAMANHO M	KIT	3600	ADLIN	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00
256	KIT ESTERIL: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, 01 LUVA E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LAMINAS, 01 LAMINA DE VIDRO. TAMANHO P	KIT	3600	ADLIN	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
257	LAMINA DE BISTURI - EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE, NUMERO 24, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTAVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE	UND	3600	ADVANTIV E	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00
261	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTI-DERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA	Par	4800	LIFE PLUS	R\$ 0,96	R\$ 4.608,00



	SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 7,5, ESTERIL,					
262	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ANTI-DERRAPANTE, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO 8,0, ESTERIL,	Par	4800	DESCARP ACK	R\$ 0,94	R\$ 4.512,00
263	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAMANHO G, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	Cxs	720	NUGARD	R\$ 17,68	R\$ 12.729,60
264	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAMANHO M, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	Cxs	1440	NUGARD	R\$ 17,68	R\$ 25.459,20
265	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX NATURAL, PRODUTO DE USO UNICO NÃO ESTERIL AMBIDESTRA TAMANHO P, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO	Cxs	960	NUGARD	R\$ 17,68	R\$ 16.972,80
268	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, NÃO ESTERIL, CONTENDO MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, ESTENSÃO E ELÁSTICO DA MÁSCARA	Und	120	PROTEC	R\$ 7,20	R\$ 864,00
269	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, NÃO ESTERIL, CONTENDO MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, ESTENSÃO E ELÁSTICO DA MÁSCARA	Und	120	PROTEC	R\$ 7,20	R\$ 864,00
276	PINCETAS PARA 250ML, TRANSPARENTE COM TAMPA	UND	240	J. PROLAB	R\$ 2,50	R\$ 600,00
277	PINCETAS PARA 250ML, FOTOSSENSÍVEL. ESCURA COM TAMPA	UND	240	J. PROLAB	R\$ 2,50	R\$ 600,00
281	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA 25X7- EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM	Und	24000	SR	R\$ 0,30	R\$ 7.200,00



	GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA					
283	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM AGULHA 25X7 - EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA	Und	24000	SR	R\$ 0,41	R\$ 9.840,00
285	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML COM AGULHA 25X7- EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENIO INTEGRO E TRANSP, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA, EMBOLO DE BORRACHA	Und	36000	SR	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00
301	SONDA URETRAL - N. 14, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	Und	720	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 424,80
303	SONDA URETRAL - N. 6, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	Und	720	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 388,80
304	SONDA URETRAL - N. 8, COM 25CM DE COMPRIMENTO, EM PVC MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADO, COM ORIFICIO UNICO DISTAL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO AS INFORMACOES NECESSARIAS	Und	6000	MARK MED	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
308	TOUCA DESCARTAVEL 100% POLIPROPILENO 20G/M, ATÓXICO NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES	Pct.	120	DESCART EX	R\$ 5,90	R\$ 708,00
309	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,0 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 510,00
310	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,0 SEM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
311	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,5 COM	UND	120	SOLIDOR	R\$	R\$



	BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL				4,25	510,00
312	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 4,5 SEM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
313	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 5,0 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 510,00
315	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 6,0 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
321	TUBO ENDOTRAQUEAL NR 9,0 COM BALÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO C/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	240	SOLIDOR	R\$ 4,25	R\$ 1.020,00
322	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 2,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARCADOR RADIOPACO, TIPO S/ BALÃO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
323	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO ATÓXICO, TAMANHO 2,5, TIPO FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, S/ BALÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
324	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ORAL/NASAL, SEM BALÃO, TIPO FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COR INCOLOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00
325	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TAMANHO Nº 3,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ORAL/NASAL, SEM BALÃO, TIPO FLEXÍVEL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COR INCOLOR, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	120	SOLIDOR	R\$ 2,80	R\$ 336,00



TOTAL GERAL DA ATA	R\$ 304.681,50
--------------------	----------------

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº 007/2019**.

2.2 - O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(n) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá adotará a prática de todos os atos necessários ao controle administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no **Decreto nº 7.892, de 2013**, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Ilha de Itamaracá poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil

Documento Assinado Digitalmente por: MOISAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRÍCIA BARBOSA DO REGO BARROS GUMARAES
Acesse em: <https://portal.cace.gov.br/epi/portal/Doc.seam?cace=699-687-74652-93&id=10103c45>



do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Ilha de Itamaracá (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram que também o subscrevem.

Ilha de Itamaracá, 23 de JULHO de 2019.

JOSILDA VALENÇA DE ARAÚJO
Fundo Municipal de Saúde

MT COMERCIAL MÉDICA LTDA EPP
CNPJ nº. 07.946.534/0001-54

TESTEMUNHAS:

Nome _____
CPF_Nº _____
Nome _____
CPF_Nº _____

Documento Assinado Digitalmente por: MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, JEFFERSON ALEXANDRE DA SILVA, PATRICIA BARBOSA DO REGO BARROS GUMARAES
Acesse em: <https://etec.cce.gov.br/ev/AssinaturaDoc.seam> Código documento: cacc4699-6987-4652-93a5-3821c80f3c45